PORTARIA SRH/SAEB Nº 04 DE 25 DE MARÇO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, em decorrência de erro material, RESOLVE:

1 Excluir candidatos dos subitens 1.1312, 1.1405 e 1.178 da Portaria SRH/SAEB nº 03 de 10 de fevereiro de
2011, que divulgou o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, em atendimento ao subitem 11.2 do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.

(...)

1.1312 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046049 Fabio Luiz Santana Meira                                    1004978103 BA 13.02

10034097 Maria Cassia de França Barbosa                              0656632682 BA 10.32

10013664 Odetina Ferreira de Souza                                   2497833 BA 2.24

(...)

1.1405 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040790 Carmi Ribeiro dos Santos Silva                              0963647857 BA 16.83

10052992 Catilene Muniz Cruz                                         1153041421 BA 13.47

10000501 Daniela Longuinho Brandao                                   0934700613 BA 14.57

10028043 Iammi Carine de Carvalho Monteiro                           2003010076080 CE 20.20

10028922 Isaias dos Santos Silva                                     0583621503 SP 15.30

10017101 Lucilene Mamede de Jesus Alves                              13325924 22 DF 14.33

(...)

1.178 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012276 Jandira Rodrigues dos Santos Silva                          02717250 36 BA 10.00

10009103 Manoel Marcos Nascimento dos Santos                         0991079884 BA 10.10

10011493 Silvia Maria Silva Barbosa                                  0224303422 BA 18.50

(...)

2 Incluir candidatos nos subitens 1.1227, 1.1311, 1.1404 e 1.1481 da Portaria SRH/SAEB nº 03 de 10 de fevereiro
de 2011 que divulgou o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, em atendimento ao subitem 11.2 do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.

(...)

1.1227 DIREC 25 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

(...) (...) (...) (...)

10015548 Adriano Farias Soares                                       0547880723 BA 19.20

10054183 Antonia Jaine Arcanjo                                       0558177263 BA 14.38

10022572 Eda Barreto Pamplona Sampaio                                1291843 14 BA 19.75

10032002 Ernani Pereira de Souza                            866321837 BA 20.60

10011627 Kaline Tatiane Passos                                       768814073 BA 15.95

10020823 Rosileide Rodrigues da Silva                                0786389923 BA 18.80

(...)

1.1311 DIREC 26 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

(...) (...) (...) (...)

10028153 Edicleuma de Oliveira Sousa                                 0953550907 BA 13.70

10010482 Jussimaria Viana Braga                                      0845475029 BA 15.40

10015987 Sebastiao Goncalves da Silva                                0352325607 BA 15.38

(...)

1.1404 DIREC 28 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

(...) (...) (...) (...)

10054311 Edineide Vitor de Souza                                     0978635132 BA 24.30

10023231 Maria Jose Santos Barros                                    0925837920 BA 24.10

10026544 Meidimere Coutinho da Silva                                 475271932 SP 29.50

10018314 Nadja Santos Lima                                           1369382642 BA 24.20

10036301 Otomilto Rodrigues de Andrade                               28423402-3 BA 23.32

10045734 Sandro Almeida Silva                                        5688844 BA 18.80

10031840 Vandira Maria de Moura Neves                                0511509995 BA 23.90

(...)

1.1481 DIREC 30 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

(...) (...) (...) (...)

10028481 Cristiana Teixeira Prates                                   0795532652 BA 21.40

10017036 Francisco Fernandes Nogueira                 0783417799 BA 14.80

10030395 Isabel Thayanna Fernandes Souza                             1139945912 BA 18.12

10006795 Kelly Martins Rocha Braga                                   0881650277 BA 19.50

10044558 Maria Cecilia da Silva Domingues                            1275656129 BA 20.70

10035294 Talita Vieira dos Santos                                    1157109306 BA 19.78

(...)

3. DOS RECURSOS
3.1 Somente os candidatos incluídos e excluídos nos subitens dos itens 1 e 2 desta portaria poderão ter acesso à
prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como interpor recurso contra o resultado provisório da
prova discursiva, das 9 horas do dia 29 de março de 2011 às 18 horas do dia 30 de março de 2011, observado
o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio
do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva e do espelho de avaliação,
bem como a interposição de recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta Portaria.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final da prova discursiva, a convocação para a avaliação de títulos e a convocação dos candidatos
que se declararam portadores de deficiência para a perícia médica serão publicados no Diário Oficial do Estado da
Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, na data
provável de 12 de abril de 2011.
4.2 A entrega da documentação para a avaliação de títulos acontecerá no período provável de 14 a 19 de abril de
2011, na forma, no horário e nos locais a serem divulgados no edital de convocação para essa fase.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos